
 

  MUNICÍPIO DE MARMELEIRO 
ESTADO DO PARANÁ 

 

 

 

CNPJ: 76.205.665/0001-01 
Avenida Macali, n° 255, Centro – Cx. Postal 24 – CEP 85.615-000   

E-mail: licitacao@marmeleiro.pr.gov.br / licitacao02@marmeleiro.pr.gov.br – Telefone: (46) 3525-8107 / 8105 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 053/2024 – PMM  

PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 1468/2024 

CÓD. VERIFICADOR: 88I72913 

MODALIDADE: Registro de Preços. 

TIPO: Maior percentual de desconto por item. 

 

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, especialmente a Lei nº 14.133/2021, resolve 

ADJUDICAR e HOMOLOGAR o Pregão Eletrônico nº 053/2024 – PMM. 

 

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de materiais hidráulicos, elétricos e iluminação 

pública, pintura, materiais estruturais, artefatos de cimento, acabamento interno e externo, metalúrgica e 

funilaria, ferragem e cobertura. 

 

Empresas vencedoras e itens: 

 

A empresa COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO COCEBAL LTDA, inscrita no CNPJ n° 

02.297.682/0001-71, vencedora nos ITENS 01, 03 e 07, com os respectivos descontos de 26%, 41% e 31%, 

com valor estimado de gasto de R$ 545.500,00 (quinhentos e quarenta e cinco mil e quinhentos reais). 

 

A empresa JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ n° 

01.276.119/0001-54, vencedora no ITEM 04, com o desconto de 35,50% com valor estimado de gasto de 

R$ 171.500,00 (cento e setenta e um mil e quinhentos reais). 

 

A empresa DO KESNE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA, inscrita no CNPJ n° 35.661.731/0001-

62, vencedora nos ITENS 02, 06, 08 e 09, com os respectivos descontos de 8,50%, 20,50% 25,50% e 33% 

com valor estimado de gasto de R$ 735.000,00 (setecentos e trinta e cinco mil reais). 

 

A empresa CASA DAS CORES IV LTDA, inscrita no CNPJ n° 39.774.547/0001-80, vencedora no ITEM 

05, com o desconto de 40,80%, com valor estimado de gasto de R$ 169.000,00 (cento e sessenta e nove mil 

reais). 

 

Marmeleiro, 09 de outubro de 2024. 

 

 

 

 

Paulo Jair Pilati 

Prefeito 

 

437

mailto:licitacao@marmeleiro.pr.gov.br%20/%20licitacao02@marmeleiro.pr.gov.br


        

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUARTA-FEIRA, 9 DE OUTUBRO DE 2024 ANO: VIII                   EDIÇÃO Nº: 1815- 2 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 
Página 2 

 

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO – PARANÁ 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através de 

http://www.marmeleiro.pr.gov.br/ no link Diário Oficial. 

Início 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 053/2024 – PMM 
PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 1468/2024 CÓD. VERIFICADOR: 88I72913 

 
MODALIDADE: Registro de Preços. 
TIPO: Maior percentual de desconto por item. 
O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, especialmente a Lei nº 14.133/2021, resolve ADJUDICAR e 
HOMOLOGAR o Pregão Eletrônico nº 053/2024 – PMM. 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de materiais hidráulicos, elétricos e iluminação pública, pintura, 
materiais estruturais, artefatos de cimento, acabamento interno e externo, metalúrgica e funilaria, ferragem e cobertura. 
Empresas vencedoras e itens: 
A empresa COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO COCEBAL LTDA, inscrita no CNPJ n° 02.297.682/0001-71, 
vencedora nos ITENS 01, 03 e 07, com os respectivos descontos de 26%, 41% e 31%, com valor estimado de gasto de 
R$ 545.500,00 (quinhentos e quarenta e cinco mil e quinhentos reais). 
A empresa JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ n° 01.276.119/0001-
54, vencedora no ITEM 04, com o desconto de 35,50% com valor estimado de gasto de R$ 171.500,00 (cento e setenta e 
um mil e quinhentos reais). 
A empresa DO KESNE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA, inscrita no CNPJ n° 35.661.731/0001-62, vencedora nos 
ITENS 02, 06, 08 e 09, com os respectivos descontos de 8,50%, 20,50% 25,50% e 33% com valor estimado de gasto de 
R$ 735.000,00 (setecentos e trinta e cinco mil reais). 
A empresa CASA DAS CORES IV LTDA, inscrita no CNPJ n° 39.774.547/0001-80, vencedora no ITEM 05, com o desconto 
de 40,80%, com valor estimado de gasto de R$ 169.000,00 (cento e sessenta e nove mil reais). 
 
Marmeleiro, 09 de outubro de 2024. 
 
Paulo Jair Pilati 
Prefeito 
 

RESOLUÇÃO Nº 14, DO CONCIDADE-MARMELEIRO 
 
O CONSELHO DA CIDADE DE MARMELEIRO (CONCIDADE), considerando o disposto no art. 12, §5º, da Lei 
Complementar nº 9, de 27 de outubro de 2022, no uso de suas atribuições legais, e que considerando a deliberação em 
plenária realizada no dia 01 de outubro de 2024, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Aprovar as solicitações enviadas através dos seguintes Processos Eletrônicos, nos termos contidos na Ata da 
Décima Sétima Reunião do CONCIDADE: 
 
I – Processo nº 490/2024, em que é requerente Otavisa Transportes LTDA; 
II – Processo nº 1427/2024, em que é requerente Jessica Ferreira Cappoani; 
III – Processo nº 1534/2024, em que é requerente L R C Servian; 
IV – Processo nº 1513/2024, em que é requerente Feirão do Carro LTDA; 
 
Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Marmeleiro, 09 de outubro de 2024. 
 
RICARDO DE OLIVEIRA 
Presidente do CONCIDADE 

438



439



44 6ª feira | 11/Out/2024 - Edição nº 11755

Mato Rico 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATO RICO PR  

CNPJ: 95.684.510/0001-31 

 Assunto: Notificação de abertura de procedimento administrativo de Regularização Fundiária. POR EDITAL. 

       A Comissão Municipal de Regularização Fundiária do Município de Mato Rico Estado do Paraná, NOTIFICA, que os Imóveis abaixo listados, 
referenciado através de suas Matrículas devidamente especificadas, e seus respectivos Proprietários, e / ou Herdeiros de direito, encontrasse em 
análise de Procedimentos de Regularização Fundiária, Através do Processo Administrativo Instaurado através dos Decretos Municipais 012/2024-
013/2024 - 014/2024 - 015/2024 - 016/2024, Edição 3059, que Instaura Processo de Regularização Fundiária Urbana de Interesse Social (REURB-S) 
e Específico (REURB-E) Para as poligonais denominadas SUBIDA CAIXA D ÁGUA, OURO VERDE, PATRIMONIO NOVO, SANTA RITA neste 
Município, onde delega competência e da outras providências, através do Decreto Municipal 07/2022, que Cria a Comissão Municipal de 
Regularização Fundiária (CMRF). NOTIFICO-O para que se manifeste, caso queira, no prazo de 30 dias, sob pena de ausência de impugnação, 
implicar na perda de eventual direito que o notificado titularize o imóvel objeto desde Processo, nos termos do art. 20, S60 da Lei 110 13.465/2017, 
Ciente de que a notificação não será renovada no caso de titulação final a ser outorgada. Os documentos referentes à regularização fundiária estão à 
disposição para consulta na sede da Prefeitura Municipal, localizada na Avenida das Araucárias, Centro, Mato Rico PR ou na sede do 1º Oficio do 
Registro Geral de imóveis, civil, títulos e documentos da comarca de Pitanga-PR, localizado na Av. Presidente Getúlio Vargas, Nº650, Pitanguinha, 
onde também receberá eventual impugnação ou anuência expressa. 

 

   Mato Rico Estado do Paraná 11 de outubro de 2024    

EDELIR DE JESUS RIBEIRO DA SILVA 

PREFEITO MUNICIPAL DE MATO RICO 

 

    

 

 

NOME CPF MATRÍCULA  LOTE ORIGINARIO 

MARIO VIDAL DOS SANTOS 505.195.659-91 7.554 93 

MIGUEL MALAQUIAS FERREIRA 667.399.699-49 7.784 96 

JOSE DIAS DE BAIRRO NETO 079.801.959-06 8.097 127 

ORLANDO BATISTA DE FRANÇA 410.838.579-91 7.819 158 
AMADOR OLIVIO NUNES esposo da Sra. 

DORALICE BONFIM NUNES  
JOAO JOEL MONTEIRO DOS SANTOS esposo da Sra. 

NADIR CARDOSO DOS SANTOS  
EDENILSON ZAVADOSKI esposo da Sra. 

DALUZ DE ASSIS 

151.249.599-91 
056.864.929-05 
626.090.099-68 
731.878.109-00 
020.526.479-45 
060.531.049-14 

 
 

7.456 

 
 

190 

IDAVINO PONTES  015.179.379-49 7.598 193 
MYLENA BINI MENDES DOS SANTOS  093.355.429-03 8.259 216 

BOGDAN MALKO 332.040.809-78 8.739 219 

118228/2024

Mamborê

AVISO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº .139/2024
CONCORRÊNCIA N° 006/2024 		
CONTRATANTE: Município de Mamborê/Pr
OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de obra de 
Ampliação de Edificação em CMEI Santa Rita, prédio pertencente ao Guarani/
Mamborê localizado na Quadra nº35, Lote nº11 e 12, com Área de 2115,00 metros 
quadrados situada no Guarani/Mamborê/Pr, conforme condições, quantidades 
e exigências estabelecidas nos projetos, memorial descritivo, orçamento e seus 
anexos, executados por profissionais habilitados do Setor de Obras e Engenharia 
do município.
VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$334.642,71 (trezentos e trinta e quatro 
mil, seiscentos e quarenta e dois reais e setenta e um centavos)
DATAS RELATIVAS AO CERTAME
Recebimento das propostas/documentos: Até às 8h 40min do dia 11/11/2024
Sessão pública/lances: Às 09h00min do dia 11/11/2024
ENDEREÇOS: 
Local da realização da sessão: https://bll.org.br/

Mamborê, 10 de outubro de 2024.                                   
Mauro Augusto da Rocha

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO
118261/2024

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 053/2024 – PMM 

PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 1468/2024
CÓD. VERIFICADOR: 88I72913

MODALIDADE: Registro de Preços.
TIPO: Maior percentual de desconto por item.
O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, especialmente a Lei nº 
14.133/2021, resolve ADJUDICAR e HOMOLOGAR o Pregão Eletrônico nº 
053/2024 – PMM.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de materiais hidráulicos, 
elétricos e iluminação pública, pintura, materiais estruturais, artefatos de cimento, 
acabamento interno e externo, metalúrgica e funilaria, ferragem e cobertura.
Empresas vencedoras e itens:
A empresa COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO COCEBAL 
LTDA, inscrita no CNPJ n° 02.297.682/0001-71, vencedora nos ITENS 01, 03 
e 07, com os respectivos descontos de 26%, 41% e 31%, com valor estimado de 
gasto de R$ 545.500,00 (quinhentos e quarenta e cinco mil e quinhentos reais).
A empresa JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORAÇÃO 
LTDA, inscrita no CNPJ n° 01.276.119/0001-54, vencedora no ITEM 04, com o 
desconto de 35,50% com valor estimado de gasto de R$ 171.500,00 (cento e setenta 
e um mil e quinhentos reais).
A empresa DO KESNE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA, inscrita 
no CNPJ n° 35.661.731/0001-62, vencedora nos ITENS 02, 06, 08 e 09, com os 
respectivos descontos de 8,50%, 20,50% 25,50% e 33% com valor estimado de 
gasto de R$ 735.000,00 (setecentos e trinta e cinco mil reais).
A empresa CASA DAS CORES IV LTDA, inscrita no CNPJ n° 39.774.547/0001-
80, vencedora no ITEM 05, com o desconto de 40,80%, com valor estimado de 
gasto de R$ 169.000,00 (cento e sessenta e nove mil reais).

Marmeleiro, 09 de outubro de 2024.
Paulo Jair Pilati

Prefeito
118209/2024

Marmeleiro

440



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024101100240

240

Nº 198, sexta-feira, 11 de outubro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 53/2024 - PMM

PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 1468/2024
CÓD. VERIFICADOR: 88I72913
MODALIDADE: Registro de Preços.
TIPO: Maior percentual de desconto por item.

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, especialmente a Lei nº
14.133/2021, resolve ADJUDICAR e HOMOLOGAR o Pregão Eletrônico nº 053/2024 - PMM.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de materiais hidráulicos,
elétricos e iluminação pública, pintura, materiais estruturais, artefatos de cimento,
acabamento interno e externo, metalúrgica e funilaria, ferragem e cobertura.

Empresas vencedoras e itens:
A empresa COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO COCEBAL LTDA, inscrita

no CNPJ n° 02.297.682/0001-71, vencedora nos ITENS 01, 03 e 07, com os respectivos
descontos de 26%, 41% e 31%, com valor estimado de gasto de R$ 545.500,00 (quinhentos
e quarenta e cinco mil e quinhentos reais).

A empresa JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORAÇÃO LTDA, inscrita
no CNPJ n° 01.276.119/0001-54, vencedora no ITEM 04, com o desconto de 35,50% com
valor estimado de gasto de R$ 171.500,00 (cento e setenta e um mil e quinhentos reais).

A empresa DO KESNE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA, inscrita no CNPJ n°
35.661.731/0001-62, vencedora nos ITENS 02, 06, 08 e 09, com os respectivos descontos
de 8,50%, 20,50% 25,50% e 33% com valor estimado de gasto de R$ 735.000,00
(setecentos e trinta e cinco mil reais).

A empresa CASA DAS CORES IV LTDA, inscrita no CNPJ n° 39.774.547/0001-80,
vencedora no ITEM 05, com o desconto de 40,80%, com valor estimado de gasto de R$
169.000,00 (cento e sessenta e nove mil reais).

Marmeleiro, 9 de outubro de 2024.
PAULO JAIR PILATI

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 33/2024

A Prefeitura do Município de Nossa Senhora das Graças/PR, comunica que
realizará Dispensa Eletrônica de licitação, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, com inicio da
disputa no dia 17/10/2024 a partir das 09h00min até às 15h00min.. Link para participação:
www.bnc.org.br. Objeto: contratação de empresa especializada para prestação de serviços,
com fornecimento de mão de obra, materiais e demais insumos necessários, para proteção
e recuperação de 21 (vinte e uma) nascentes de água, no perímetro rural, do município de
Nossa Senhora das Graças, visando atender ao convênio firmado com a ITAIPU
BINACIONAL. de acordo com instrumento de repasse nº 4116406/2023, ITAIPU
BINACIONAL/CAIXA ECONÔMICA FEDERAL em atendimento das necessidades da Secretaria
de Agricultura e Meio Ambiente do município de Nossa Senhora das Graças, estado do
Paraná, conforme especificações e quantidades definidas neste instrumento. Valor total: R$
19.671,27 (DEZENOVE MIL SEISCENTOS E SETENTA E UM REAIS E VINTE E SETE CENTAVOS)
A Dispensa Eletrônica será realizado em sessão pública, por meio da INTERNET, mediante
condições de segurança - criptografia e autenticação - em todas as suas fases. O Aviso de
Contratação Direta e seus anexos estarão disponíveis aos interessados junto ao
Departamento de Licitação na Praça deputado Nilson Batista Ribas (paço municipal), n°
131, de seg a sex, das 8h às 12h e das 13h às 17h. Ou solicitada pelo e-mail:
licitacao@nossasenhoradasgracas.pr.gov.br; www.bnc.org.br ou no site do município:
http://www2.nossasenhoradasgracas.pr.gov.br/

Nossa Senhora das Graças, 8 de outubro de 2024.
CLODOALDO APARECIDO RIGIERI

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEABIRU
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 4/2024

Processo Adm: Nº 99/2024
Objeto: REFORMA DA ESCOLA MUNICIPAL PAULO FREIRE, CONTENDO: REFORMA DA
COBERTURA DO REFEITÓRIO/COZINHA E EXECUÇÃO DE PASSARELA.
Empresa vencedora: V.P.P. IMÓVEIS E OBRAS LTDA (13446642000160) com o lote 01 no valor
total de R$ 126.199,00 (cento e vinte e seis mil e cento e noventa e nove reais).

O prefeito do MUNICIPIO DE PEABIRU, no uso de suas atribuições legais e de
acordo com a LEI 14.133/2021, e suas alterações, resolve ADJUDICAR e HOMOLOGAR o
resultado dos trabalhos apresentados pela Comissão no atendimento ao objeto do
processo licitatório acima especificado.

Peabiru/PR, 9 de outubro de 2024.
JULIO CEZAR FRARE

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEROBAL
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N.º 57/2024
Contratante: Município de Perobal
Contratado: SOTRAM CONSTRUTORA E TERRAPLANAGEM LTDA
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços por empreitada por preço
global, para execução de pavimentação asfáltica em TST na Estrada São Tomé e Estrada
Velha, no município de Perobal-Pr., conforme Instrumento de Repasse n. º 4118857/2023
Programa Itaipu Mais que Energia/CAIXA, e contrapartida do Município de Perobal - PR.,
nas condições estabelecidas no Termo de Referência.
Valor total: R$ 2.35.000,00 ( dois milhões, trezentos e setenta e cinco mil reais)
Prazo de Vigência: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias
Prazo de Execução: 180 (cento e oitenta) dias
Fundamentação: Concorrência n°04/2024
Lei Federal n.º 14.133/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTA GROSSA
AV I S O

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 188/2024

1º adendo ao pregão nº 188 /2024
O Município de Ponta Grossa/PR informa a existência do 1º adendo ao

pregão, na forma eletrônica nº 188 /2024, que se realizará no dia 24 de outubro de
2024, às 09h00min, através da Bolsa de Licitações e Leilões (www.bllcompras.com),
para Aquisição de Protetor Solar, Repelente, Desengraxante, Creme Protetor e Creme
Hidratante.

Mais informações serão fornecidas das 12 horas às 18 horas na sede da
prefeitura ou pelo telefone (42) 3220-1000 (ramal 1003) ou ainda através do link
http://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/.

Em 9 de outubro de 2024.
CLICIANE LÚCIA GARCZAREK TORRES PEREIRA

Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

AV I S O
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 142/2024

1º Adendo ao Pregão Nº 142/2024
O Município de Ponta Grossa - PR informa a existência do 1º adendo ao pregão

eletrônico nº 142/2024, que se realizará no dia 29 de outubro de 2024, às 13h00min,
através da Bolsa de Licitações e Leilões (www.bllcompras.com) para fornecimento de
gêneros alimentícios - CARNES. Mais informações poderão ser obtidas no horário das 12
horas às 18 horas na sede da prefeitura ou pelo telefone (42) 3220-1000 (ramal 1006) ou
ainda através do link http://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/.

Em 9 de outubro de 2024.
SIMONE DO ROCIO PEREIRA NEVES
Secretário Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE RANCHO ALEGRE
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 33/2024

OBJETO: Contratação de empresa especializada em fornecimento de Fotocondutor para
atender a necessidade de todas as secretarias do município.
Valor: R$ 1.147,77 (um mil cento e quarenta e sete reais e setenta e sete centavos),
conforme Anexo I deste Edital
Abertura das Propostas: A partir das às 08 horas e 30 minutos do dia 23 de outubro de 2024.
Local: Plataforma de licitações Bolsa Nacional de Compras - BNC: https://bnc.org.br/
Aquisição do Edital: site www.ranchoalegre.pr.gov.br
Prédio da Prefeitura Municipal de Rancho Alegre - Unidade de Compras e Licitações das 08
horas às 11 horas e 30 minutos e das 13 horas e 30 minutos às 16 horas e 30 minutos.
Informações: unidade compras / licitação - (43) 3540-1311 - Ramal 251.
Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF).
Data: 04/10/2024
Assinatura: Fernando Carlos Coimbra - prefeito
Dispensa de Licitação Eletrônica nº 033/2024
Processo Administrativo nº 079/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO PARAÍSO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2024

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO PARAISO, torna público o Processo
Administrativo n° 055/2024 que realizará no dia 25/10/2024 às 09h00m, na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 029/2024, para FORNECIMENTO DE UM CAMINHÃO BAÚ PARA COLETA SELETIVA .
O edital poderá ser consultado através do site www.pmsantoantoniodoparaíso.pr.gov.br.

Santo Antonio do Paraíso 10 de Outubro de 2024.
DEVANIR MARTINELLI

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO SUL
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2024

Objeto: Serviço contínuo de limpeza, conservação e higienização. Foram
realizadas alterações nos valores e documentos de habilitação. Recebimento das Propostas:
até às 08:30 horas do dia 29 de outubro de 2024. Abertura das Propostas: às 08:31 horas
do dia 29 de outubro de 2024. Início da Sessão de Disputa de Preços: às 09:30 horas do dia
29 de outubro de 2024. Local: https://bllcompras.com. e www.saomateusdosul.pr.gov.br

São Mateus do Sul, 7 de outubro de 2024.
FERNANDA GARCIA SARDANHA

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE SULINA
AVISOS DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 16/2024

O Município de Sulina - Paraná, torna público, que no dia 29/10/2024, às 09:00
horas, estará realizando licitação na modalidade Concorrência Eletrônica, tipo Menor Preço sob
Regime de Empreitada Global, que tem por objeto a "Revestimento Asfáltico sobre Pavimento
Poliédrico na Linha Sede Ouro". Início de Recebimento das Propostas: a partir do dia 11/10/2024
até dia 29/10/2024 às 08h:30min. Abertura das Propostas e Início da Sessão de Disputa de
Preços: 18/10/2024, às 09h:00min. Local: http://www.comprasgovernamentais.gov.br/.

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 17/2024

O Município de Sulina - Paraná, torna público, que no dia 30/10/2024, às 09:00
horas, estará realizando licitação na modalidade Concorrência Eletrônica, tipo Menor Preço
sob Regime de Empreitada Global, que tem por objeto a "Execução da Obra de Cobertura
da Varanda do Complexo Esportivo Municipal e do Parquinho da Praça dos Imigrantes do
Município de Sulina/PR". Início de Recebimento das Propostas: a partir do dia 11/10/2024
até dia 30/10/2024 às 08h:30min. Abertura das Propostas e Início da Sessão de Disputa De
Preços: 30/10/2024, às 09h:00min. Local: http://www.comprasgovernamentais.gov.br/

Para todas as referências de tempo será observado o horário oficial de Brasília
(DF). Os editais estarão disponíveis nos sites: http://www.comprasgovernamentais.gov.br/
e www.sulina.pr.gov.br. Informações e esclarecimentos na Rua Tupinambá, nº 68, Centro,
Sulina - PR, na Secretaria da Comissão de Licitação. Fone/Fax: (46) 3244-8000 - e-mail:
licitasulinapr@hotmail.com.

Sulina, 10 de outubro de 2024.
PAULO HORN

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO DA VITÓRIA
RESUTADO DE HABILITAÇÃO

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 5/2024

RESULTADO DA FASE DE ANÁLISE DOCUMENTAL
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 05/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 88/2024

O MUNICÍPIO DE UNIÃO DA VITÓRIA - Paraná, através da Secretaria Municipal
de Cultura, nos termos do que determina o Edital de Chamamento Público - Lei Paulo
Gustavo nº 05/2024, torna público o resultado da Fase de Análise Documental
(eliminatória) dos candidatos classificados com a maior nota em cada modalidade definida,
conforme detalhamento abaixo:

Edital Número 05/2024 DEMAIS ÁREAS DA CULTURA:
HABILITADOS:
1. LEANDRO PIMENTEL - CAPOEIRA - PARECER FINAL: APTO;
2. PEDRO RODRIGUES NUNES - GRAFITE/MURALISMO - PARECER FINAL: APTO;
3. MARCIEL BORGES - PINTURA EM TELA/MADEIRA - PARECER FINAL: APTO;
INABILITADOS:
NÃO HOUVE INABILITAÇÃO NA FASE DE ANÁLISE DOCUMENTAL;
Os proponentes que por ventura não concordarem com o resultado, poderão recorrer

da decisão no prazo de 3 (três) dias úteis, a contar da data de publicação deste resultado.

441

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

